
南知多町立篠島中学校 aaaa

朝会 委員会 始業式
短縮授業、簡単清掃
小中合同クリンナップ
クリンナップ予備日
短縮授業、簡単清掃

憲法記念日 朝会

みどりの日 委員会 給食開始
朝会
実力テスト

こどもの日 朝会 集金日
林間学校説明会（１年）

入学式準備登校 学校訪問 生徒議会
着任式・赴任式

入学・始業式 実力テスト（３年） 水泳指導（午前）

集金日、朝会 集金日 ぎおん・野島祭 集金日
救急法講習（２年） 生徒議会
学校評議員会
尿検査
委員会

学校閉校日（-08/15）
４時間授業
知能検査、学力テスト
ＰＴＡ理事会
５時間授業、給食開 体力テスト 水泳指導（午後） 山の日 朝会
クレペリン検査 生徒議会 ＰＴＡ理事会
身体測定、学力テスト

５時間授業 体力テスト予備日 朝会
学力テスト 午前中授業（３年）
委員会 委員会
時間割運用開始 修学旅行（３年） 個人懇談会
生徒議会 短縮・５時間授業

簡単清掃
離任式・歓送式 修学旅行（３年） 個人懇談会 生徒議会

短縮・５時間授業
簡単清掃

朝会 修学旅行（３年）

修学旅行説明会 家庭学習日（３年）

朝会（任命） 海の日
内科検診

テスト週間（-05/26） 敬老の日
歯科検診

朝会 給食最終
ＰＴＡ理事会

学校保健委員会 終業式 短縮授業
大掃除 生徒会役員選挙

尿検査 テスト週間（-06/30） 夏季休業（-08/31） 全校出校日 テスト週間（-09/29）
教育相談（-06/30） 自主学習会（午前）
水泳指導（午後）

風水害避難訓練

スマホ安全教室 秋分の日

朝会 出校日（１年）
事前訪問（２年）

中間テスト 委員会

短縮授業 中間テスト 林間学校（１年）
生徒総会 職場体験（２年）

家庭訪問 林間学校（１年）
職場体験（２年）

家庭訪問 期末テスト 林間学校（１年） 中間テスト
職場体験（２年）

昭和の日 朝会 期末テスト 中間テスト
４時間授業

進路学習会（３年） 期末テスト

　

知多地方体育大会
（バレー）

会議・行事を行わな
い期間（-08/15）

明日葉祭準備期間（-
09/20）

小中合同あいさつ運
動（-09/15）

全国学力・学習状況
調査

小中合同あいさつ運
動（-04/21）

集金日、尿検査、心
電図・貧血、授業参
観、Ｐ総会、学級懇談

19

13 水

14 木

15 金

18 日

15 木

10 土

11 日

南知多町中学校体育
大会

学年始め休業（-
04/05）

31 木31

木

金

27 水

28 月

水泳指導予備日（午
前）、短縮授業、部活
動激励会

知多地方体育大会
（軟式野球）

31

29 金

水

30 土

月

火

29

日

火

水

26

28 木

23 土

24

21 木

日

25

22 金

月

16 土

17 日

火

20 水

18 月

7

11 月

12 火

10 日

9

22 火

12 土

7 月

8 火

9 水

5 火

6 水

木

8 金

土

23 水

14 月

15 火

16 水

10 木

11 金

13 日

6 日

木

19 土

21 月

水

25 金

26 土

27

火

30

20 日

18 金

30 日

28 金

29 土

21 金

1

木

15 土

16 日

17 月

6 木

7 金

8 土

12 水

3 木

13 木

27 木

24 月

25 火

26 水

22 土

23 日

18 火

19 水

20

24 木

17

14 金

9 日

10 月

11 火

22 木

17 土

30 金

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

7 水

9 金

5 月

8 木

24 土

19 月

20 火

21 水

16 金

23 金

12 月

26 金

22 月

25 木

17 水

12 金

13 土

14 日

13 火

14 水

30 火

28 日

29 月

23 火

18 木

19 金

20 土

21 日

27 土

24 水

7 日

8 月

22

23

月

8 土

10

7 金

10 水

20

21

27 木

金

9 日

月

11 火 11

短縮授業、５時間授
業、簡単清掃

短縮授業、５時間授
業、簡単清掃

9 火

15 月

16 火

12 水

13 木

木

日

18

19

30

24

25 火

水

5 水

16

17

日

月

金

土

14

15

29 土

28

土

日

26

5 土

2 金

6 木

4 火

6 土

3

金

3 土

2 日

月

6 火

2 日

5 水

3

4 月4 木 4 日

2 土

1

4

2 火

3 水 月

4 火

火

2 水

８月 ９月

1 土 月

3 日

5 金

令和５年度

金

４月 ５月

11

年間行事計画

木 1 土

６月 ７月



南知多町立篠島中学校 ４／１版

実力テスト（３年） 福祉実践教室（１年） 元日 委員会 短縮授業
上級学校訪問（２年） 年始休業（-01/03） 卒業生を送る会

朝会（生徒会任命） 地震津波避難訓練 入学説明会

文化の日 篠島地区祭礼

委員会
朝会⑲（人権講話） 仕事始め 卒業式リハーサル
ＰＴＡ理事会 篠島地区祭礼

集金日 朝会 集金日
短縮授業、簡単清掃
卒業式準備

朝会 公立推薦・特色入試 卒業式
午前中授業（３年）
生徒議会

授業参観
学校保健委員会

集金日 薬物乱用防止教室 成人の日 公立一般合格発表

スポーツの日 テスト週間（-11/20） 始業式
教育相談（-11/20）

集金日 集金日、給食開始
実力テスト
委員会

明日葉祭 朝会 建国記念の日 朝会
（雨天時：水曜授業）

御幣鯛奉納祭 個人懇談会 短縮授業 振替休日
短縮・５時間授業
簡単清掃

明日葉祭予備 個人懇談会 進路説明会（１・２年）
短縮・５時間授業
簡単清掃

朝会 学年末テスト（１・２
５時間授業（３年）
愛校作業（３年）

朝会 期末テスト 私立推薦・特色入試 学年末テスト（１・２年）
５時間授業（３年）

離島対策訓練 期末テスト
委員会

生徒議会 生徒会役員選挙

生徒議会 朝会
卒業パネル設置式
ＰＴＡ理事会

期末テスト 学校評議員会 春分の日

給食最終 給食最終

終業式 朝会 公立一般入試 修了式（生徒会任命）
午前中授業（３年）

朝会 勤労感謝の日 冬季休業（-01/08） 私立一般入試 天皇誕生日
午前中授業（３年）

短縮授業 私立一般入試
あいさつ運動（-01/26）

午前中授業（３年）
保育園訪問（３年） 私立一般入試 学年末休業（-03/31）

午前中授業（３年）

公立一般入試（面接Ａ）

午前中授業（３年）

朝会 公立一般入試（面接Ｂ）

火災避難訓練 午前中授業（３年）

委員会 仕事納め

年末休業（-12/31） 朝会 卒業式全体練習

朝会 生徒議会

進路説明会（３年） 短縮授業
生徒総会水

明日葉祭準備期間（-
10/10）

委員会（明日葉祭準
備）

ＰＴＡ環境整備ボラン
ティア

小中合同親子除草作
業

木3030

校外学習（職場見学）
（１年）

集金日、テスト週間・
教育相談（１・２年、-
02/16）、公推合格発

27 水

28日

月

木

29 金

2828

25 木

2626 日

29 水

水

火

31 火 31 日

火

土

31

27

29 木

24 水

金

25

3030 土

27

29

26 火

月

24 日

27 月

28 火

20 月

21 火

火

21

28

29

20

水

25

23 金

24 土

日

26 月

木

30 土

22 金

27 水

23 土

水

24 日

25 月

木

26 火

金

21 木

19 火

14 木

15 金

6 水

13 水

8 金

9 土

10 日

16 土

17 日

18 月

11 月

2 土

18 日

17 土

13

2

7 木

14 水

15 木

16 金

12 火

11 日

8 木

10

火

土

3 日

4 月

5 火

金

水

月

6

9 金

5

7

3 土

4 日

月

12

火

20

16

19 金

火

19

水

木

22

月

金

8 月

火

10

火

12 月

21 日

22 月

11 木

20 土

土

水

14 日

9

13

19 火

21 木

23

10 日

20 水

14 木

15

23

17

15

1818 月

22 金

土

2 火

3 水

木

日

金

6 土

4

5

7

金

17 日

16 土

11 月

12 火

13 水

6 水

7 木

9 土

8 金

2 土

3 日

4 月

5 火

17 金

24 金

19 日

22 水

土

23 木

25

15 水

16 木

13 月

14 火

日

2 木

3 金

月

6 月

10 金

11 土

18 土

12

7 火

8 水

9 木

4 土

5 日

25 水

27 金

29 日

28 土

26 木

20 金

21 土

23 月

24 火

15 日

22 日

17 火

18 水

19 木

16 月

11 水

12 木

13 金

8 日

9 月

10 火

5 木

6 金

3 火

4 水

7 土

14 土

月

1 日

2

１０月

1 金

１１月 ２月

1 木

１月

月 1 金1

１２月

31 日

県民の日学校ホリ
デー

年間行事計画

1 水

令和５年度
３月


