令和5年度 年間行事計画 南知多町立篠島中学校

		令和5年度			牛間行	Ŧ	計画		南知多町立篠島中学校								
		4月			5月			6月			7月			8月			9月
1	±		1	月	朝会 短縮授業、簡単清掃 小中合同クリンナップ	1	木	委員会	1	±		1	火		1	슠	始業式
2	日		2	火	クリンナップ予備日 短縮授業、簡単清掃	2	金		2	В		2	水		2	£	-
3	月	学年始め休業(- 04/05)	3	水		3	±	南知多町中学校体育 大会	3	月	朝会	3	木		3	Е	1
4	火		4	木	みどりの日	4	日		4	火	委員会	4	金		4	F	給食開始 朝会 実力テスト
5	水		5	金	こどもの日	5	月	朝会	5	水	集金日 林間学校説明会(1年	5	±		5	ų	<
6	木	入学式準備登校 着任式·赴任式	6	±		6	火	学校訪問	6	木		6	日		6	기	(
7	金	入学·始業式	7	日		7	水	実力テスト(3年)	7	金		7	月		7	7	τ .
8	±		8	月	集金日、朝会 救急法講習(2年) 学校評議員会	8	木	集金日 生徒議会	8	±	ぎおん・野島祭 : :	8	火		8	র	集金日
9	日		9	火	尿検査 委員会	9	金		9	В		9	水	会議・行事を行わな い期間(-08/15) 学校閉校日(-08/15)	9	£	=
10		4時間授業 知能検査、学カテスト PTA理事会	10	水		10	±		10	月		10	木		10) E	
11	火	身体測定、学カテスト	11	木	体力テスト 生徒議会	11	日		11	火		11	金	山の日	11	F	朝会 PTA理事会
12	水	5時間授業 学カテスト 委員会	12	金	体力テスト予備日	12	月	朝会 午前中授業(3年)	12	水	動激励会	12	±		12	,	明日葉祭準備期間(- 09/20) 委員会
13	木		13	±		13	火	修学旅行(3年)	13	木	個人懇談会 短縮·5時間授業 簡単清掃	13	日		13	3 7	小中合同あいさつ運 動(-09/15)
14	金	離任式・歓送式	14	日		14	水	修学旅行(3年)	14	金	個人懇談会 短縮·5時間授業 簡単清掃	14	月		14	1	生徒議会
15	±		15	月		15	木	修学旅行(3年)	15	±	知多地方体育大会 (軟式野球)	15	火		15	<u> </u>	Ž.
16			16	火	修学旅行説明会	16	金	家庭学習日(3年)	16	В		16	水		16	E	-
17			17	水		17	±		17	月	海の日	17	木		17	E	
18		全国学力·学習状況 調査	18	木	テスト週間(-05/26) 歯科検診	18	日		18	火		18	金		18	F	敬老の日
19	水	小中合同あいさつ運動(-04/21)	19	金		19	月	朝会 PTA理事会	19	水		19	±		19	ע	
20	木	観、P総会、学級懇談	20	±		20	火	学校保健委員会	20	木	終業式 大掃除	20	日		20)]	短縮授業 生徒会役員選挙
21	金	尿検査	21	B		21	水	テスト週間(-06/30) 教育相談(-06/30) 水泳指導(午後)	21	金	夏季休業(-08/31) 知多地方体育大会 (バレー)	21	月	全校出校日 自主学習会(午前)	21	7	テスト週間(-09/29)
22	±		22	月	風水害避難訓練	22	木		22	±		22	火		22	3	
23	日	却会	23	火	スマホ安全教室	23	金		23	В		23	水		23	E	秋分の日
24	月	朝会	24	水	中間テスト	24	±		24	月	出校日(1年) 事前訪問(2年)	24	木		24	E	
25	火	短縮授業	25	木		25	日		25	火	林間学校(1年)	25	金		25	j F	委員会
26	水	短縮授業 生徒総会 家庭訪問	26	金		26	月		26	水	林間学校(1年) 職場体験(2年) 林間学校(1年)	26	±		26	ני ו	(
27	木	家庭訪問 短縮授業、5時間授 業、簡単清掃 家庭訪問	27	±		27	火	御士ニフし	27	木	林間学校(1年) 職場体験(2年) 林間学校(1年)	27	日		27	7	中間テスト
28		家庭訪問 短縮授業、5時間授 業、簡単清掃 昭和の日	28	B	朝会	28	水	期末テスト	28	金	職場体験(2年)	28	月		28	3	
29		ни ти	29	月	4時間授業 進路学習会(3年)	29	木	期末テスト	29	±		29	火		29	3	
30	日		30	火		30	金	1201 V 1 V L	30	B		30	水		30	E (
	_		31	水			_		31	月		31	木		L	_	

令和5年度 年間行事計画 南知多町立篠島中学校

		令和5年度	年間行事計画							南知多町立篠島中学校							
		10月			11月			12月			1月			2月			3月
1	日		1		実カテスト(3年)	1	金	福祉実践教室(1年) 上級学校訪問(2年)	1	月	元日 年始休業(-01/03)	1	木	委員会	1	金	短縮授業 卒業生を送る会
2	月	朝会(生徒会任命)	2		地震津波避難訓練	2	±		2	火		2	金	入学説明会	2	±	
3	火	明日葉祭準備期間(- 10/10) 委員会	3		文化の日	3	日		3	水		3	±		3	日	
4	水		4	±		4	月	朝会⑲(人権講話) PTA理事会	4	木	仕事始め 篠島地区祭礼	4	日		4	月	卒業式リハーサル
5	木		5	B		5	火	集金日	5	金	:	5	月	朝会	5	火	集金日 短縮授業、簡単清掃 卒業式準備
6	金		6	月	朝会	6	水		6	±		6	火	公立推薦·特色入試 午前中授業(3年) 生徒議会	6	水	卒業式
7	±		7		授業参観 学校保健委員会	7	木		7	日		7	水		7	木	
8	日		8	水	集金日	8	金	薬物乱用防止教室	8	月		8	木	集金日、テスト週間・ 教育相談(1・2年、- 02/16)、公推合格発	8	金	公立一般合格発表
9	月	スポーツの日	9	木	テスト週間(-11/20) 教育相談(-11/20)	9	±		9	火		9	金		9	±	
10		集金日 委員会(明日葉祭準 備)	10	金		10	田		10	水	集金日、給食開始 実カテスト 委員会	10	±		10	日	
11		(11)	11	±		11	月		11	木	:	11	日		11	月	朝会
12	木	御幣鯛奉納祭	12	日		12		個人懇談会 短縮·5時間授業 簡単清掃	12	金	短縮授業	12	月	振替休日	12	火	
13	金	明日葉祭予備	13	月		13	水	個人懇談会 短縮·5時間授業 簡単清掃	13	±		13	火		13	水	
14	±		14	火		14	木		14	B		14	水		14	木	校外学習(職場見学) (1年)
15			15			15	金		15	月		15	木	学年末テスト(1·2 5時間授業(3年) <u>愛校作業(3年)</u>	15	金	
16		朝会 PTA環境整備ボラン ティア	16	木	期末テスト	16	±		16	火	私立推薦·特色入試	16	金	学年末テスト(1・2年) 5時間授業(3年)	16	±	
17	火	離島対策訓練 委員会	17		期末テスト	17	日		17	水		17	±		17	日	
18	水		18	±		18	月		18	木	生徒議会	18	日		18	月	生徒会役員選挙
19			19			19	火		19	金	:	19	月	朝会 卒業パネル設置式 PTA理事会	19	火	
20		小中合同親子除草作 業	20		期末テスト	20	水		20	±		20	火	学校評議員会	20	水	
21	±		21	火		21			21	日		21	水		21	木	
22	日		22		#1 117 mb = 1	22	金	終業式	22	月		22	木	公立一般入試午前中授業(3年)	22	金	修了式(生徒会任命)
23	月		23	木	勤労感謝の日	23	±	冬季休業(-01/08)	23	火	私立一般入試午前中授業(3年)	23	金	天皇誕生日	23	±	
24	火		24		県民の日学校ホリ デー	24	日		24	水	私立一般入試 あいさつ運動(-01/26) 午前中授業(3年)	24	±		24	B	
25	水	保育園訪問(3年)	25	±		25	月		25	木	私立一般入試午前中授業(3年)	25	日		25	月	学年末休業(-03/31)
26	木		26		±n A	26	火		26	金		26	月	公立一般入試(面接A) 午前中授業(3年)	26	火	
27	金		27	月	朝会 火災避難訓練	27	水		27	±		27	火	公立一般入試(面接B) 午前中授業(3年)	27	水	
28	±		28		委員会	28	木		28	日		28	水		28	木	
29	日	±0.0	29	水		29	金	年末休業(-12/31)	29	月	朝会	29	木	卒業式全体練習	29	金	
30	月	朝会	30	木	生徒議会	30	±		30	火			_		30	±	
31	火	進路説明会(3年)	_	_		31	Ш		31	水	短縮授業生徒総会		_		31	日	